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پشت تاریخ

بررسی تاریخی روابط ایران و چین گرچه در پژوهش 
باستانی مقوله جالبی است؛ اما به تحلیل روابط معاصر 
این دو کشور قدیمی کمکی نمی کند. در واقع در طول 
تاریخ برای این روابط دو تصویر متفاوت از چین وجود 
داشت، یکی چین برّی که با دورترین ایالات ایرانی در 
بدخشان همسایه بود و ادامه جمعیت فارسی زبان 
آن تا ختن در جوار  ترکستان چین ادامه داشت. همین 
مسیر بود که برای ایرانیان آشنا بود و راه  ابریشم را به 
روی بازرگانان ایرانی که صادرکننده  آن به  اروپا بودند، 
می گشود و برای ایرانیان آشناتر بود. دیگری چین بحری 
است که برای ایرانیان سرزمینی بسیار دوردست و 

ناشناخته بود. 
در شاهنامه فردوسی، در داستان انوشیروان اشاره ای 
به حمله چینی ها از خُتن به هپتالیان در کابل شده 
 است که چون خاقان هپتالی کابلستان تاب نیاورد، به 
 انوشیروان پناه  آورد. در ادبیات باستانی ما بیشتر نام از 
همان چین بحری و کاشغر در همسایگی بدخشان آمده 
 است. مانی، پیامبر صورتگر نیز که  آثارش در تورفان در 
ختن یافت شده، رنگ هنری ویژه ای دارد. حتی پس از 
حمله مغول به  ایران و چین این مغولان بودند که هنر 
نقاشی مینیاتور چینی را با همان صورتگری و چهره های 
چینی به  ایران آوردند. در عصر جدید و توسعه  ارتباطات 
که دولت کمونیستی چین تشکیل شد، ایران که در 
تقسیم بندی جنگ سرد در تقابل با بلوک کمونیست قرار 
گرفته بود، با چین اصلی رابطه ای نداشت و با چین تایپه 
روابطی نزدیک برقرار کرد که در بازرگانی و معرفی 
کالاهای آن جامعه رو به توسعه مؤثر بود. انقلاب 
فرهنگی چین فاجعه دیگری بود که چین را از جهانِ 

خارج به کلی منزوی کرد. با فرونشستن غبار فاجعه  
انقلاب فرهنگی و برآمدن عصر دنگ سیائوپِنگ اقتصاد 
چین نظامی یافت و با سرعت رو به توسعه نهاد. 
نخستین تجربه شخصی من به سال ۱۳۵۶ بازمی گردد. 
دبیر نمایندگی ایران نزد اتحادیه  اروپایی (که به آن 
جامعه اقتصادی اروپا نیز می گفتند) در بروکسل بودم 
که دو دیپلمات چینی تازه وارد برای دیداری دوستانه و 
تشریفاتی به نزدم آمدند. هنوز لباس های فرم مائویی 
سرمه ای یقه بسته بر تن داشتند. من که گزارش های 
هفتگی با توجه به نشریات و مدارک داخلی اتحادیه 
تهیه می کردم، تازه متوجه حیرت زدگی کارشناسان 
اتحادیه  از سرعت رشد چین شده بودم. آن روزها بیشتر 
در زمینه های کشاورزی بود. می گفتند از وقتی که دنگ 
سیائوپنگ به کشاورزان مزارع دولتی اجازه داده که 
کشت مازاد بر تولید متعارف سالانه را برای خودشان 
بردارند، محصول به سرعت دو برابر شده است. در آن 
زمان بحث از سرعت تولید قارچ بود که توانسته بودند 

مقادیر زیادی به  اروپا صادر کنند. 
باری آن روزها در ایران تب اصلاحات فراگیر شده 
بود، خواستم با آن هم لباسی های مائو نوعی همدردی 
انتقادآمیز از آمریکا یعنی همان ببر کاغذی مائو 
کرده باشم. جدی شدند و گفتند آمریکا از مهم ترین 
مشتریان ماست! واقعا شگفت زده شدم. در نظر ما 
راه و روش مائو از استالین هم تندتر بود؛ به ویژه آن 
انقلاب فرهنگی... با آن همه  ادعا. باری، منظور از این 
مقدمه  این است که همان توسعه  اقتصادی یکی از 
پایه های حمایت از شرایط اقتصادی ایران امروز را 
تشکیل می دهد. چین توانست استخراج منابع نفت 
خود را توسعه دهد و به صورت یکی از رقیبان ایران 
و اوپک درآمد؛ اما سرعت توسعه چنان بود که میزان 
مصرف داخلی انرژی را به  طور تصاعدی افزایش 
می داد. چیزی نگذشت که چین با وجود افزایش تولید 
از فهرست کشورهای صادر کننده نفت خارج شد و باز 

چیزی نگذشت که وارد کننده و به تدریج با برخاستن 
آن غول خفته و تبدیل آن به چهارمین و سومین و 
دومین قدرت اقتصادی جهان با پیشی گرفتن از مقام 
ژاپن و آلمان به بزرگ ترین بازار وارد کننده نفت بدل 
شد و به صورت یکی از مشتریان اصلی ایران درآمد. 
به این ترتیب حتی در شرایط تحریم بین المللی بسیاری 
از نیازهای وارداتی ایران به  طور غیرمستقیم از چین 
وارد می شد که پس از برجام و با توجه به  اعتبارات 
حاصل از صدور نفت، به  طور مستقیم بزرگ ترین

 طرف بازرگانی ایران شد. 
بااین حال روابط بازرگانی چین و آمریکا بیشتر از ۱۰ 
برابر روابط آن با ایران است و تازه بخش مهمی از 
صادرات چین به آمریکا متعلق به سرمایه گذاری های 
آمریکایی در چین است؛ به این دلیل در دولت احمدی نژاد 
که پرونده هسته ای  ایران را به آژانس بین المللی انرژی 
احاله کرد و سپس در شورای امنیت مطرح شد، چین 
با تبعیت از آن با خودداری از وتوکردن قطع نامه های 

شورای امنیت به محکومیت ایران رأی داد. 
اکنون بسیاری از صنایع ایران با چین ارتباط تدارکاتی 
و تأمین ماشین آلات دارند، چین در چند پروژه داخلی 
ایران مشارکت کرده  است. بااین حال همین چند روز 
پیش که در ایران عبارت تهدیدآمیزی درباره تنگه هرمز 
گفته شد، اژدهای چین را به غرش واداشت. چین با 
همه عظمت برای تأمین انرژی خود به بازبودن تنگه 
هرمز متکی است. البته می داند اتکای ایران با بازبودن 
این شریان حیاتی بیشتر است. اکنون که آمریکا ایران 
را تحریم می کند و از اروپا نیز انتظار همکاری دارد و 
از روسیه نه درباره خرید نفت ایران کاری برمی آید که 
خود رقیب است و نه در تدارک نیازهای صنعتی و 
مصرفی که هنوز تولید کننده خوبی نیست، چشم امید 
ایران به چین،  ترکیه و هند است که عظمت و نیازشان 
اجازه تبعیت از دستور آمریکا را نمی دهد و توانایی رفع 

نیازهای صنعتی، تولیدی و مصرفی ایران را نیز دارند.

چین و ایران نظریه کی با کی 
در کجا چی کار می کردند؟

ما دیروز رفتیم سفر و برای اینکه مسئولان  �
زحمت کشیدند و پای توریست خارجی را بریدند، 
گفتیم برویم هتل و پول بریزیم در صنعت توریسم 

تا چرخ مملکت بچرخد! اما قصه شد.
ما رفتیم هتل و گفتیم یک اتاق لطفا.

هتلی یه گفت: کارت شناسایی. ما هم کارت 
شناسایی را دادیم. بعد هتلی یه گفت: نسبت شما 

چیست؟
من گفتم: از لحاظ وزن، ایشان یک سوم من 

است، اما از لحاظ سن نسبت برابر داریم.
هتلی یه گفت: نه، این نسبت ها را نمی گویم. آن 

یکی نسبت.
من گفتم: آهان! نسبت اندازه... فهمیدم؛ از 
لحاظ سایز، سایز من بزرگ تر است و بنده ایکس لارج 

می پوشم، اما ایشان دوایکس اس استفاده می کند.
هتلی یه گفت: شناسنامه. ما گفتیم همراهمان 
نیست. هتلی یه گفت: نمی توانیم به شما اتاق 
بدهیم. گفتیم: چرا؟ گفت: اماکن ممنوع کرده و 

معلوم نیست شماها با هم چه نسبتی دارید.
گفتم: استاد! خب ما برویم سر کوچه و ویلا یا 
خانه اجاره کنیم، خوب است؟ الان که خیلی تابلو 

است؟ دروغ بگوییم خوب است؟
هتلی یه گفت: دستور از بالاست.

ما گفتیم: وقتی بچه بودیم یک بازی می کردیم 
که «کی با کی در کجا چی کار می کردند؟» به نظر 

ما دغدغه مسئولان ما هنوز در همان سطح است.
توی این حرف ها بودیم که سوفیا گفت: میدون 
دوم! شناسنامه ام را پیدا کردم. بدهم به این هتلی یه 

قال قضیه کنده شود؟
من گفتم: ببین سوفیا! مهم بابای تو بود 
که رضایت داد. حالا که این طور است، بیا 
به نشانه اعتراض دیگر هتل نرویم و برویم

 یک جای دیگر.
وقتی ما داشتیم از هتل می آمدیم بیرون، مسئول 
رسپشن، کارکنان هتل، مدیر هتل، مدیر میراث، مدیر 
ایران گردی و همه مسئولان ما را صدا کردند که: 

«نرید... نرید...».
ما گفتیم: آن کسی که این کار را کرده شمایید! ما 

می رویم خارجه، عشق وحال و خلاص.
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پرنده آبى

۱۲ جولای بود، حدود ۱۰ روز پیش که جک دورسی، بنیان گذار و مدیرعامل 
توییتر، اعلام کرد که قرار است حذف اکانت های بلاک شده از فهرست فالوئرها 
شروع شود. فالوئرهای فیکی که فضای توییتر را ناامن کرده بودند و مشکل ساز 
شده بودند. خودش ۲۰۰  هزار فالوئر از دست داده است و البته قرار بود این 
روند ادامه داشته باشد. خبر رسید که ۷۰  میلیون اکانت فیک در توییتر شناسایی 
شده و حذف آنها تأثیر گسترده ای در واقع در آرام کردن فضای توییتر فارسی 
داشت. اینکه توییتر نیز مانند فیس بوک بعد از ماجرای انتخابات آمریکا دچار 
مشکل شده، یکی از دلایلی بود که این کار به  طور گسترده و با دقت بالا انجام 
شده است. توییتر با اجرای قوانینی جدید اکانت های مشکوک را با محاسبه 
تعداد کاربران فعال روزانه و ماهانه پاک کرد. یک اکانت مشکوک از نظر توییتر، 
اکانتی است که رفتار مشکوکی داشته باشد. چنین اکانت های فیک و دروغین 
در شبکه های مختلف به وجود می آیند. به عنوان مثال اکانتی یک ماه آرام بوده 
و سپس ناگهان فعالیت های زیادی داشته است. ۷۰  میلیون اکانت در دو ماه 
گذشته تعلیق شده است. به گزارش ایرنا این تغییر رویه در سیاست های شرکت 
ریشه در تغییر عقیده مدیران آن دارد. Del Harvey، جانشین مدیر در بخش 
اعتبار و امنیت، به تازگی اعلام کرده بود که شرکت در حال استفاده از یک فناوری 
جدید برای یافتن حساب هایی است که لیاقت معلق شدن را دارند. او همچنین در 
مصاحبه ای با اشاره به اهمیت بیشتر امنیت در برابر آزادی بیان عقیده، ابراز کرد 
که «یکی از بزرگ ترین تغییرات درباره نحوه تفکر ما در موضوع تعادل بخشی به 
آزادی بیان شخصی در مقابل سخنان شخص دیگر است. اگر افراد حس امنیت 
نداشته باشند، آزادی بیان معنایی نخواهد داشت». کارخانه ساخت ترول های 
اینترنتی روسیه با عنوان آژانس تحقیقات اینترنتی، در زمان انتخابات سال ۲۰۱۶ 

بیش از سه  هزار حساب کاربری 
در توییتر داشته است. براساس 
ادعای توییتر در آن زمان رد پای 
بیش از ۵۰ هزار حساب اتومات 
در این شبکه اجتماعی به دولت 
البته  است؛  باز می گشته  روسیه 

حذف ۷۰  میلیون کاربر فیک از توییتر شرکت ها و سلبریتی ها آسیب زیادی  است؛ 
اما برخی شخصیت های دنیا با حجم زیادی از کاهش فالوئر روبه رو شده اند. 
به گزارش بیزینس اینسایدر کاربرانی صد  میلیون فالوئری مانند جاستین بیبر، 
کیتی پری و اوباما از این ماجرا صدمه زیادی دیده اند؛ به طوری که بیش از دو 
میلیون از فالوئرهای خود را همان روزهای اول از دست داده اند؛ البته اکنون 
سه  میلیون فالوئرشان بلاک شده است. کیم کارداشیان نیز با ۵۰ میلیون فالوئر 
سه  میلیون فالوئرش را از دست داده است. در این میان برخی سایت ها از کاهش 
۹ میلیون فالوئری اکانت سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان، خبر داده اند که 
اکنون به ۶٫۹  میلیون فالوئر رسیده است. البته امیر قطر هم زیاد آسیب دیده 
است و دو  میلیون فالوئرش را از دست داده و اکنون تنها ۲۴۳  هزار نفر او را 
دنبال می کنند.  ترامپ صدمه زیادی ندیده و فقط حدود ۳۰۰  هزار فالوئر از دست 
داده است. درحال حاضر ۵۳٫۱ میلیون نفر اکانت توییتری رئیس جمهوری آمریکا 
را دنبال می کنند؛ درحالی که وقتی به عنوان رئیس جمهوری انتخاب شد، حدود 
۲۵  میلیون فالوئر داشت. کاهش این کاربران فیک سبب شده تا در فضای توییتر 
فارسی نیز آرامش نسبی برقرار شود؛ به طوری که یکی از کاربران نوشته است 
«دعوا معوای جدید نیست؟ به نظر تایم لاین آرومه». یا دیگری اشاره کرده خبری 

از کاربران حمله کننده نیست.

تایم لاین آرومه! خبرى از دعواى جدید نیست؟ 
نگاه

این روزها این پرسش در اذهان عمومي شکل گرفته است که چگونه مي توان 
با وجود نژادها و ملیت هاي مختلف در تیم هاي حاضر در جام جهاني فوتبال، از 
مشروعیت ملي این تیم ها سخن گفت؟ در عرصه ادبیات سیاسي غرب، دو مکتب 
شکل گرفت که یکي به مکتب فرانسوي معروف شد و دیگري به مکتب آلماني. 
مکتب فرانسوي به طور خلاصه معتقد به این تعریف از ملیت است؛ اگر فردي در یک 
سیستم فرهنگي جذب و در چارچوب هنجارها و ارزش هاي آن تربیت شود و مطابق 
آن عمل کند، مي تواند عضوي از جامعه غالب محسوب شود. این مکتب در واقع 
ملیت را به معناي جامعه پذیري در فرهنگ و تاریخ یک سرزمین یا کشور مي دانست، 
در حالي که مکتب آلماني ملیت را بر اساس نژاد و خاک و تولد از پدر و مادر با نژاد 
غالب یک سرزمین و همسان نگري این دو تعریف مي کرد. بنابراین برای توجیه پیروزي 
تیم ملي چندنژاده یا بین قاره اي فرانسوي ها در جام جهاني روسیه، تعریف ملیت را 
مي توان با رجوع به مکتب فرانسوي درک کرد. در حقیقت شاید ورزش و به ویژه 
رشته فوتبال به دلیل خاصیت هاي ساختاري و محتوایي  خود، تنها رشته اي است که 
مي تواند با چنین ناهنجاري موجهي روبه رو شود. بنابراین مي توان گفت جام جهاني 
فوتبال نمایشي از سیستم هاي قدرتمندي است که با چینش مهره ها از هر نقطه از 
کره خاکي، پتانسیل سیستم را به نمایش مي گذارد. جام جهاني فوتبال صرفا نمایش 
ستارگان پرفروغ فردي نیست؛ بلکه نمایشی جمعي به مدد سیستمي خواهد بود که 
حامل توانایي مدیریت، نظم، تفکر، خردگرایي ملي، جمع گرایي، همکاري، تکنولوژي، 
امکانات، اقتصاد، سیاست ملي کشورها و در انتها نمایش فروغ و استعداد شخصي 
افراد بي توجه به نژاد و تبار است. بنابراین جام جهاني فوتبال مي تواند قدرت 
سیستم هاي (دولت/کشورها) و نه ملت ها را به نمایش بگذارد. تیم هاي ملي به  
وسیله دولت ها حمایت و روانه جام جهاني مي شوند. درست است که ملت ها با 
دمیدن روح خود در تیم ها، در فازي از نمایش بازي ها تشریک مساعي مي کنند، اما 
این قدرت سیستم هاي مختلف است که در ظهور تیم هاي قدرتمند نقش اصلي را 
ایفا مي کند. ممکن است چنین تصور کرد که هنوز تفکرات سیستماتیک استعماري 
به شیوه اي نوین در عرصه فوتبال زنده است؛ به این دلیل، تفکر بهره گیري از ستارگان 
دیگر قاره ها تنها از سوي کشورهاي اروپاي غربي و آمریکا اعمال مي شود. وجود 
سه کشور اروپایي در نیمه نهایي یعني انگلیس، فرانسه، بلژیک و تا حدودي آلمان، 
مؤید این مؤلفه در نزد اروپایي ها با چنین پیشینه اي است. در دفاع از چنین رویکردي، 
عمدتا مشاهده مي شود کشورهاي یادشده هرگز اجازه واگذاري مربیگري یا مدیریت 
به نژادهاي رنگین پوست را نداده اند. در واقع آنها حوزه مدیریت تصمیم گیري در 
عرصه فوتبال را که محصول توانمندي، راهبري و توان سخت افزاري و نرم افزاري 
نژاد غالب است، در کنترل خویش مي گیرند. در واقع موفقیت تیم ملي فوتبال نشان 
داد زنبورهاي مستعد را مي توان با مدیریت سیستم غالب فرانسوي در خدمت به 
کلکسیون افتخارات فرانسه به کار گرفت و این به کارگیري دقیقا در راستای رویکرد 
مکتب فرانسوي است و تناقضي با آن ندارد. بنابراین آنها مي توانند با مکتب فکري 
یادشده به این شیوه خود افتخار نیز کنند. در نتیجه نه تنها فرانسه به عنوان سرآمد 
این تفکر بلکه انگلیس، آمریکا و تا حدودي آلمان و در کشورهاي اسکاندیناوي 
مانند بلژیک و سوئد نیز از این الگو استفاده مي کنند. بر این اساس مي توان گفت 
جام جهاني بیست و یکم، نمایشي از رقابت ملت هاي یکدست آمریکاي لاتین، آسیا 
و آفریقا به لحاظ مکتب آلماني در برابر قدرت سیستم هاي دولتي به لحاظ مکتب 
فرانسوي بود. به هرحال، بد یا خوب بودن این شیوه از بهره گیري از ستارگان دیگر 
قاره ها از سوی اروپایي ها و به ویژه فرانسوي ها، در جاي دیگري شایان بررسي است.

قهرمانی فرانسه نماد پیروزي مکتب فرانسوي ملیت

پیشنهاد

«این پیکان» در بهاران
 امروز نمایش و تحلیل فیلم 
مستند «این پیکان» ساخته 
شاهین  و  دریابندری  سهراب 
شنبه خوانی های  در  آرمین 
بهاران برگزار می شود. در این 
نشست تحلیلی نوید محمدرضا و محسن شهرنازدار در 

ساعت ۱۸ تا ۲۰ همراه بینندگان این فیلم هستند. این 
مؤسسه فرهنگی- هنری در خیابان ولیعصر، بالاتر از 
زرتشت کوچه نوربخش قرار دارد.  این مستند روایت حال 
نوجوانان و جوانان قدیمی است برای اینکه «دوره بچگی 
ما با پیکان سپری می شه. همه چی پیکانه. همه پیکانن! 
همه جا پیکان» دقیقا ۳۸ سال و دو روز در این کشور 
تولید شد. در این مدت تقریبا هر ۱۰ دقیقه یک پیکان 

ساخته شد و هنوز  هم هست. هنوز هم در خیابان ها 
هست. سرنوشت این ماشین چه بود؟ از کجا آمد؟ چه 
کسی آن را طراحی کرد؟ آیا ماشین بدی بود؟ ماشین 
خوبی بود؟  البته ناگفته نماند که مستندساز شناخته شده 
کامران شیردل در دهه۴۰  فیلمی مستند و بدون کلام از 
این ماشین ساخت که هنوز در یادهاست. این مستند از 

زاویه دید کسانی است که با این ماشین خاطره دارند. 

 فریدون مجلسى

دکتر صبریه   کرمشایی

(( آگهي تجديد مزايده عمومي يك مرحله ای))شماره: ۹۷/۸۴۷/۸/۷
 مزایده گزار: شرکت  توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش  
 موضوع مزایده : عبارت است از واگذاری استیجاری اماکن تجاری و خدماتی واقع در بندر تجاری جزیره زیبای کیش به شرح جدول ذیل : 

مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده: مبلغ تضمین شرکت در مزایده برای هر یک از اماکن مطابق جدول ذیل می باشد.

مبلغ پايه اجاره متراژموقعيتنوع كاربریرديف
ساليانه(ريال) سال اول

مبلغ پايه اجاره ساليانه 
(ريال) سال دوم  (سال اول 

( بعلاوه ۱۵
جمع كل

۳۶,۵۶۰۴,۴۴۰,۰۰۰۶۹۵,۱۰۶,۰۰۰۱,۲۹۹,۵۴۶,۰۰۰ترمينال۲ سالن خروجي غرفه های ۸۲-۸۳سوپرماركت۱

۱۶,۵۲۷۳,۲۴۰,۰۰۰۳۱۴,۲۲۶,۰۰۰۵۸۷,۴۶۶,۰۰۰ترمينال۲ سالن خروجي.غرفه ۸۴اغذيه و فست فود۲
۱۰,۵۹۴,۵۰۰,۰۰۰۱۰۸,۶۷۵,۰۰۰۲۰۳,۱۷۵,۰۰۰ترمينال۲ سالن خروجي.غرفه ۸۵آرايشگاه۳
۴۵۷۴۵,۲۰۰,۰۰۰۸۵۶,۹۸۰,۰۰۰۱,۶۰۲,۱۸۰,۰۰۰ترمينال ۲ سالن خروجيكافي شاپ۴
۱۱,۵۱۲۶,۹۶۰,۰۰۰۱۴۶,۰۰۴,۰۰۰۲۷۲,۹۶۴,۰۰۰ترمينال ۲ سالن خروجيبدليجات۵
۲۰۲۲۰,۸۰۰,۰۰۰۲۵۳,۹۲۰,۰۰۰۴۷۴,۷۲۰,۰۰۰ترمينال۲ زير پله برقيكافي نت و تايپ و تكثير۶
۱۳۱۴۸,۲۰۰,۰۰۰۱۷۰,۴۳۰,۰۰۰۳۱۸,۶۳۰,۰۰۰ترمينال۲ سالن خروجي.غرفه ۱۳اجاره خودرو۷
۱۳,۵۱۴۹,۰۴۰,۰۰۰۱۷۱,۳۹۶,۰۰۰۳۲۰,۴۳۶,۰۰۰ترمينال۲ سالن ورودی.غرفه ۱۰صنايع دستي و كادويي۸
۱۳,۵۱۴۹,۰۴۰,۰۰۰۱۷۱,۳۹۶,۰۰۰۳۲۰,۴۳۶,۰۰۰ترمينال۲ سالن ورودی.غرفه ۹لوازم جانبي موبايل،عطر و ادكلن۹
۱۹,۵۳۲۲,۹۲۰,۰۰۰۳۷۱,۳۵۸,۰۰۰۶۹۴,۲۷۸,۰۰۰ترمينال۲ سالن ورودی غرفه های ۵-۶آبميوه و بستني۱۰
۱۵۱۶۵,۶۰۰,۰۰۰۱۹۰,۴۴۰,۰۰۰۳۵۶,۰۴۰,۰۰۰ترمينال۲ سالن ورودیصنايع دستي و كادويي۱۱
۳۶,۵۲۵۱,۸۵۰,۰۰۰۲۸۹,۶۲۷,۵۰۰۵۴۱,۴۷۷,۵۰۰ترمينال۲ سالن ترانزيتكافي شاپ۱۲
۲۸۴۷,۰۴۰,۰۰۰۵۴,۰۹۶,۰۰۰۱۰۱,۱۳۶,۰۰۰كنار پست برق محوطهسوپرماركت۱۳
۶۰۱,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰۱,۳۸۰,۰۰۰,۰۰۰۲,۵۸۰,۰۰۰,۰۰۰جنب سردرب بتني بندرباسكول۱۴
۱۸۱۰۱,۵۲۰,۰۰۰۱۱۶,۷۴۸,۰۰۰۲۱۸,۲۶۸,۰۰۰پايانه كاميون هازمين جهت استقرار كانكس سوپرماركت۱۵

مبلغ تضمين شركت نوع كاربریرديف
در مزايده(ريال)

۶۴,۹۷۷,۳۰۰سوپرماركت ترمينال۲ سالن خروجي  غرفه های ۱۸۳-۸۲
۲۹,۳۷۳,۳۰۰اغذيه و فست فود۲
۱۰,۱۵۸,۷۵۰آرايشگاه۳
۸۰,۱۰۹,۰۰۰كافي شاپ۴
۱۳,۶۴۸,۲۰۰بدليجات۵
۲۳,۷۳۶,۰۰۰كافي نت و تايپ و تكثير۶
۱۵,۹۳۱,۵۰۰اجاره خودرو۷
۱۶,۰۲۱,۸۰۰صنايع دستي و كادويي۸
۱۶,۰۲۱,۸۰۰لوازم جانبي موبايل،عطر و ادكلن۹
۳۷,۷۱۳,۹۰۰ابميوه و بستني۱۰
۱۷,۸۰۲,۰۰۰صنايع دستي و كادويي۱۱
۲۷,۰۷۳,۸۷۵كافي شاپ۱۲
۵,۰۵۶,۸۰۰سوپرماركت كنار پست برق محوطه۱۳
۱۲۹,۰۰۰,۰۰۰باسكول جنب سردرب بتني بندر تجاری۱۴
۱۰,۹۱۳,۴۰۰زمين جهت استقراركانكس سوپرماركت،پايانه كاميونها ۱۵

نوع مزایده:  عمومی یک مرحله ای 
 تاریخ فروش اسناد مزایده:  از تاریخ  

درج آگهی لغایت تا پایان وقت اداری مورخ 
۱۳۹۷/۰۵/۰۲

مزایده:   اسناد  تحویل  زمان  مهلت   آخرین 
 از تاریخ اتمام مهلت فروش اسناد لغایت 

ساعت ۱۴ مورخ ۱۳۹۷/۰۵/۱۱
محل فروش اسناد مزایده و تحویل پاکات:  

دفتر مرکزی مزایده گزار: جزیره کیش، بلوار 
ایران، نبش بلوار سنائی، ساختمان اداری 
کاکتوس، دبیرخانه شرکت توسعه و مدیریت 
بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش- تلفن: 

۰۷۶-۴۴۴۲۴۸۵۳
مزایده:  مبلغ   اسناد  خرید  مبلغ 

۱٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال که می بایست به حساب 
بانک  نزد  شماره۴۱۱۰-۰۴۳-۰۷۰۲۳۴۷۸-۰۰۱  
انصار شعبه مستقل جزیره کیش به نام شرکت 
توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه 

آزاد کیش واریز گردد.
 در صورت درخواست بیش از یک غرف،  

شرکت کننده می بایست برای هر واحد بصورت 
مجزا تضمین شرکت در مزایده به   یکی از دو 

روش ذیل ارائه نماید:.

- واریز نقدی به شماره حساب مندرج در آگهی و 
ارائه فیش بانکی مربوطه

- ارائه ضمانتنامه بانکی بدون هر گونه قید 
و شرط به نام توسعه و مدیریت بنادر و 

فرودگاه های منطقه آزاد کیش
تبصره۱ : برای هر یک از غرف بصورت مجزا می 
بایست تضمین شرکت در مزایده ارائه شود و نام 
پیشنهاددهنده و موضوع مزایده و شماره ردیف 
غرف درخواستی می بایستی در تضمین مربوطه 
درج گردد.در غیر اینصورت به پیشنهاد ارائه 
شده ترتیب اثر داده نخواهد شد. تبصره۲: ارائه 
ضمانتنامه شرکت در مزایده از موسسات مالی و 
اعتباری توسط پیشنهاددهندگان مجاز نمی باشد.

شرایط مزایده: - شرکت کلیه اشخاص  
حقیقي و حقوقی در مزایده آزاد است.

هزینه های درج آگهی  در روزنامه به عهده برنده 
مزایده می باشد.  

- به پیشنهاداتی که فاقد سپرده یا امضاء غیر 
مجاز و سپرده های کمتر از میزان تعیین شده، یا 
ارائه چک های بانکی و شخصی و نظائر آن براي 
تضمین شرکت در مزایده و پیشنهادهایی که پس 
از انقضاء مدت مقرر در آگهی واصل شود مطلقاً 

ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- اعتبار پیشنهادات واصله سه ماه می باشد و با نظر مزایده گزار برای یک دوره قابل تمدید است. 
- حد نصاب شرکت کنندگان: حداقل تعداد شرکت کنندگان جهت بازگشایی پاکات "الف"، "ب" 

و"ج"  یک شرکت کننده می باشد.
- پیشنهادات واصله ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۳۹۷/۰۵/۱۳ در جلسه کمیسیون معاملات در دفتر 

مرکزی مزایده  گزار بازگشایی خواهد شد. حضور نماینده تام الاختیار پیشنهاد دهندگان در جلسه 
بازگشایی در صورت ارائه معرفی نامه معتبر کتبی، مجاز می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده درج گردیده است جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 
تلفن:۴۴۴۲۴۸۵۳-۰۷۶ تماس گرفته  یا به سایت www.kish.ir مراجعه فرمایید.

شركت توسعه و مديريت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد كيش

نرخ اجاره ی سال دوم(۹۹ – ۹۸ ) با ۱۵٪ افزایش نسبت به سال اول محاسبه شده است.

نوبت دوم

 پریسا نوراللهی


